



**SOLICITATION AMENDMENT
MODIFICATION DE L'INVITATION**

Proposal to / Propositions aux:

Statistics Canada / Statistique Canada

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Solicitation remain the same.

Ce document est par le présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Amendment No. – N° modif. 004	Page 1 of/de 4
Date : November 15, 2018	
Address inquiries to – Adresser toute demande de renseignements à: statcan.macs-bids-smc-soumissions.statcan@canada.ca	
Area code and Telephone No. Code régional et N° de téléphone (613) 882-1902	Facsimile No. N° de télécopieur (613) 951-3189
Destination MACS BID statcan.macs-bids-smc-soumissions.statcan@canada.ca	

Instructions :
See herein

Instructions:
Voir aux présentes

Solicitation No – N° de l'invitation : J005163/A
Solicitation closes – L'invitation prend fin At – à : 14:00 EST On – le : November 28, 2018

Delivery required – Livraison exigée	Delivery offered – Livraison proposé
Vendor Name and Address – Raison sociale et adresse du fournisseur Facsimile No – N° de télécopieur : Telephone No – N° de téléphone :	
Signature	Date

Name and title of person authorized to sign on behalf of vendor (type or print) – Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur (caractère d'impression).
Name – Nom :
Title – Titre :



AMENDMENT 004

The purpose of this amendment is to answer questions from industry.

Question 1

How many lock down buttons need to be installed?

Answer 1

There is one (1) installed but not connected. In total there are 3 more buttons to be installed and all 4 buttons must be connected. These should also be within a protective cover in order to prevent inadvertent depression of the button.

Question 2

What is the distance between the lock down buttons and the control panels?

Answer 2

The maximum distance between the lock down buttons to the nearest control panel would not exceed 40m.

Question 3

What is the distance between the control panel and perimeter doors?

Answer 3

The maximum distance between the perimeter doors to the nearest control panel would not exceed 40m.

Question 4

Please advise as to the length of conduit required between perimeter doors, lockdown buttons and control panels?

Answer 4

The maximum distance between the lockdown buttons or perimeter doors to the nearest control panel would not exceed 40m.

Question 5

Is the table at page 24 in the RFP accurate? Please confirm quantities at various locations.

Answer 5

Please find below an amended table.

Question 6

Is there 4 exterior doors in the Jean-Talon West side?

Answer 6

Yes.

Question 7

Can we take pictures of your doors?

Answer 7

No.

Question 8

Can you provide us with the manufacturing specifications of the revolving door that needs to be installed at the RH Coats building?

Answer 8

StatCan consulted with BGIS and unfortunately the specifications are not available. The contractor will have to work with StatCan and BGIS for a lockdown solution.

Question 9

Does all the work for this lockdown project need to be completed after hours?

Answer 9

Yes.

Question 10

Is a work permit required?

Answer 10

Yes, a work permit is required. Work permits will be the responsibility of the contractor. They are to be obtained through BGIS and contact information will be supplied upon contract award.

Question 11

Is a valid security clearance required for this contract?

Answer 11

Yes. Please reference Request for Proposal, section 7.3.

Question 12

Do all the contractors require an ASA certification and a Lenel Certification?

Answer 12

Yes, please refer to the Request for Proposal, section 4.1.1.

Question 13

Once the contract is awarded, within how much time does the contractor need to submit "As-Builts"?

Answer 13

Please refer to the Request for Proposal, Annex A, Statement of Work, section 4.1.8 "As-Builts".

Question 14

Who is responsible for maintaining the "As-Builts" following equipment installation or removal?

Answer 14

Please refer to the Request for Proposal, Annex A, Statement of Work, section 4.1.8 "As-Builts".

Question 15

Is monthly maintenance required throughout this contract?

Answer 15

Yes. Please refer to the Request for Proposal, Annex A, Statement of Work, section 4.1.6.

At 4.1.4 Building Lockdown Project
DELETE:

	Jean Talon		Main		RH Coats	
	East	West	East	West	East	West
Doors	4	4	4	4	3 *	5 (4 external, 1 internal)
Electric Strike installed	4	4	Yes **	Yes **	1	5
Electrified	No	1	1 door	1 door	1 door	1 door
On Lenel	1 door	No	Yes	Yes	1 door	1 door
Notes			**Electric Strike function integrated in the hardware.		*Two (2) pedestrian and one (1) revolving door. Revolving door will require a locking solution.	

INSERT:

	Jean Talon		Main		RH Coats	
	East	West	East	West	East	West
Doors	5	4	6	6	3*	5
Electric Strike installed	5	4	0	0	2	5
Electrified	1 door	1 door	1 door	1 door	1 door	1 door
On Lenel	1 door	1 door	1 door	1 door	1 door	1 door
Notes	The hardware in the Jean Talon has been installed but not connected.		**Electric Strike function integrated in the old hardware.		The hardware in the R. H. Coats has been installed but not connected. *Two (2) pedestrian and one (1) revolving door. Revolving door will require a locking solution.	

ALL OTHER TERMS AND CONDITIONS REMAIN UNCHANGED